
 
 

    
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เร่ือง    กำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาคณะครุศาสตร์ ภาคปกติ 
      ที่ฝึกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา  ประจำภาคเรียนที่  1/2565 

---------------------- 
เพื่อให้การดำเนินการเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนของนักศึกษาภาคปกติ  ประจำภาคเรียนที่  1/2565 เป็นไปดว้ย

ความเรียบร้อยอย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติ มหาวิทยาลยัราชภัฏ 
พ.ศ.2547 มหาวิทยาลัยราชภัฏเลยจึงประกาศกำหนดปฏิทนิการศึกษาของนักศึกษาคณะครุศาสตร์ ภาคปกติ ที่ฝึกปฏิบัติการสอน
ในสถานศึกษา ประจำภาคเรียนที่  1/2565 ดังนี้ 

ลำดับ กิจกรรม 
วัน  เดือน  ป ี

จากวันที่  ถึงวันที่  
1 ช่วงวันลงทะเบียนวิชาฝึกปฏบิัตกิารสอนในสถานศึกษาผ่านระบบ Online  25 เม.ย.2565 31 พ.ค.2565 
2 นักศึกษารายงานตัวและเร่ิมฝึกปฏิบัติการสอนที่สถานศึกษา 17 พ.ค.2565 
3 วันที่เร่ิมปรับการลงทะเบียนวชิาเรียนช้ากวา่กำหนด  1 มิ.ย.2565 
4 ช่วงวันที่สามารถพิมพ์ใบรายการลงทะเบียน 1 มิ.ย.2565 30 ก.ย.2565 
5 ช่วงวันชำระเงินค่าลงทะเบียนโดยผ่านธนาคารหรือเคาน์เตอร์เซอร์วิส 1 มิ.ย.2565 7 ม.ิย.2565 
6 วันที่เร่ิมปรับการชำระเงินคา่ลงทะเบียนหลงักำหนด 8 มิ.ย.2565 
7 วันสุดทา้ยของการยื่นคำร้องขอสำเร็จการศึกษาและชำระเงนิ

ค่าลงทะเบียนบัณฑิต สำหรับนกัศึกษาที่ลงทะเบียนวชิาฝึกปฏบิัติการสอน
ในสถานศึกษา 2 

 
30 มิ.ย.2565 

8 วันสุดทา้ยของการยกเลิกรายวชิา  23 มิ.ย.2565 
9 วันสุดทา้ยของการปฏิบตัิการสอนในสถานศึกษา   30 ก.ย.2565 
10 ช่วงวันที่ผู้รับผิดชอบในการประเมินผล ส่งผลการเรียนของนักศึกษา 

ผ่านระบบ Online 
30 ก.ย.2565 13 ต.ค.2565 

11 ช่วงวันที่ผู้รับผิดชอบในการประเมินผลส่งใบแจ้งผลการเรียนที่คณะ 30 ก.ย.2565 13 ต.ค.2565 
12 คณะส่งใบแจ้งผลการเรียนทีง่านทะเบียนและประมวลผล 30 ก.ย.2565 13 ต.ค.2565 
13 วันมัชฉิมนิเทศหลังการฝึกปฏิบตัิการสอนในสถานศึกษา  3 ต.ค.2565 7 ต.ค.2565 

 
  นักศึกษาจะไม่สามารถลงทะเบยีนวิชาฝึกปฏบิัติการสอนในสถานศึกษาได้ในกรณีดังต่อไปนี้ 

1. นักศึกษาที่ได้ลงทะเบียนในภาคเรียน 2/2564  แต่ยังไม่ได้ชำระเงินค่าลงทะเบียนรวมทั้งนักศึกษาที่พ้นสภาพจากการ
เป็นนักศึกษาแลว้  

2. นักศึกษาที่ลงทะเบียนหรือผลการเรียนไม่ครบหรือไม่ผ่านตามเงื่อนไขกำหนด 
  

   ประกาศ  ณ  วันที่  7  กุมภาพนัธ์  พ.ศ. 2565 
 
 

                 (รองศาสตราจารย์สมเจตน์  ดวงพทิักษ์) 
               อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

 
 
 
 
 


